
Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2018

Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing

 

 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar1.1

€ 140,--indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht aanvangt

in de loop van het belastingjaar bij de aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt

door een huishouden

1.1.1

€ 140,--indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht aanvangt

in de loop van het belastingjaar bij de aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt

door meer dan één persoon, tezamen niet een huishouden vormend, per persoon

1.1.2

€ 420,--met een maximum van 

 Onverminderd het bepaalde in 1.1 bedraagt de belasting per aanbieding van:1.1.3

€ 7,25een container bestemd voor restafval met een inhoud van 240 liter. 

€ 5,35een container bestemd voor restafval met een inhoud van 140 liter. 

gratiseen container bestemd voor GFT-afval met een inhoud van 240 liter. 

gratiseen container bestemd voor GFT-afval met een inhoud van 140 liter. 

 Met betrekking tot de aanbieding van containers bestemd voor restafval geldt ten aanzien

van percelen:

1.1.4

 die op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later aanvangt, bij

aanvang van de belastingplicht, worden gebruikt door een huishouden dat bestaat uit

1.1.4.1

5 of meer personen, dat de in 1.1.3 genoemde tarieven die gelden voor de aanbieding

van containers bestemd voor restafval van overeenkomstige toepassing zijn, met dien

verstande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 150,- per jaar bedraagt.

 die worden gebruikt door een persoon die beschikt over een medische indicatie m.b.t.

incontinentie- dan wel stoma-afval, dat de in 1.1.3 genoemde tarieven die gelden voor

1.1.4.2

de aanbieding van containers bestemd voor restafval van overeenkomstige toepassing

zijn, met dien verstande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 72,50 per jaar bedraagt.

 Onverminderd het bepaalde in 1.1 bedraagt de belasting voor percelen die voor de afval-

verwijdering zijn aangewezen op het ondergrondse inzamelsysteem per aanbieding op:

1.1.5

€ 1,45de ondergrondse afvalcontainer met een inwerptrommel van 60 liter. 

 

€ 0,75de ondergrondse afvalcontainer met een inwerptrommel van 30 liter. 

 

gratisaanbieden gft-afval 

 Met betrekking tot de aanbieding van afval op de ondergrondse afvalcontainers geldt

ten aanzien van percelen:

1.1.6

 

 die op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later aanvangt, bij

aanvang van de belastingplicht, worden gebruikt door een huishouden dat bestaat uit

1.1.6.1

 

5 of meer personen, dat de in 1.1.5 genoemde tarieven die gelden voor de aanbieding

van afval op de ondergrondse afvalcontainers van overeenkomstige toepassing zijn, met

dien verstande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 140,- per jaar bedraagt.

 die worden gebruikt door een persoon die beschikt over een medische indicatie m.b.t.

incontinentie- dan wel stoma-afval, dat de in 1.1.5 genoemde tarieven die gelden voor

1.1.6.2

 

de aanbieding van afval op de ondergrondse afvalcontainers van overeenkomstige toe-

passing zijn, met dien verstande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 67,- per jaar

bedraagt.

€ 1,45

(€ 29,00)

Onverminderd het bepaalde in 1.1 bedraagt de belasting voor percelen die voor de afval-

verwijdering zijn aangewezen op het inzamelsysteem per aanbieding per gekenmerkte

afvalzak (te verkrijgen per rol á 20 stuks).

1.1.7

 

 Met betrekking tot de aanbieding van afval per gekenmerkte afvalzak geldt ten aanzien

van percelen:

1.1.8

 

 die op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later aanvangt, bij

aanvang van de belastingplicht, worden gebruikt door een huishouden dat bestaat uit

1.1.8.1

 

5 of meer personen, dat de in 1.1.7 genoemde tarieven die gelden voor de aanbieding

van afval per gekenmerkte afvalzak van overeenkomstige toepassing zijn, met dien ver-

stande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 140,- per jaar bedraagt.

 die worden gebruikt door een persoon die beschikt over een medische indicatie m.b.t.

incontinentie- dan wel stoma-afval, dat de in 1.1.7 genoemde tarieven die gelden voor

1.1.8.2

de aanbieding van afval per gekenmerkte afvalzak van overeenkomstige toepassing zijn,

met dien verstande dat de heffing op jaarbasis maximaal € 67,- per jaar bedraagt.

€ 10,--Huur vanaf derde container voor GFT-afval per jaar, of gedeelte van het jaar indien de

belastingplicht na 1 januari begint en/of vóór 1 december beëindigd wordt.

1.1.9

 

€ 10,--Huur extra container voor restafval per jaar, of gedeelte van het jaar indien de belasting-

plicht na 1 januari begint en/of vóór 1 december beëindigd wordt.

1.1.10

 

 Het bepaalde in 1.1.10 is niet van toepassing indien er op het perceel sprake is van een

huishouden met 5 of meer personen dan wel wanneer een gebruiker van het perceel

beschikt over een medische indicatie m.b.t. incontinentie- dan wel stoma-afval.

 

 

Nr. 230451

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade

Gemeenteblad 2017 nr. 230451 27 december 20171



Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

 

Zie ReglementOnverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 wordt de belasting voor het aanbieden van

afval op de milieuparken van Rd4 en/of het door Rd4 op afspraak ophalen van afval ge-

1.2

Rd4

heven conform het door Rd4 vastgestelde reglement, waarin de afzonderlijke tarieven

zijn weergegeven.

 

Aldus vastgesteld in openbare raadsvergadering van de gemeente Kerkrade van 20 december 2017.

De voorzitter van de raad, De griffier,

J.J.M. Som. B.W.E. van der Wijst – Triepels.
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